1

证券代码：000613  200613   证券简称：大东海 A  大东海 B   公告编号：2017-016

海南大东海旅游中心股份有限公司

第八届监事会第十二次会议决议公告
本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

海南大东海旅游中心股份有限公司于2017年3月16日以书面送达或传真方式发出了召

开第八届监事会第十二次会议的通知。会议于 2017 年 3 月 29 以现场表决方式召开。本次会

议应参加表决监事 3 人，实际参加表决监事 3 人，本次会议的召开符合有关法律、行政法规、

部门规章、规范性文件和《公司章程》的规定。

经与会监事充分讨论，逐项表决审议通过了如下议案：

一、2016 年度监事会工作报告；

表决结果：3票同意，0 票反对，0 票弃权。

二、公司 2016 年年度报告全文及其摘要；

经审核，监事会认为董事会编制和审议海南大东海旅游中心股份有限公司 2016 年年度

报告的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定，报告内容真实、准确、完整地反映了

上市公司的实际情况，不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

详细内容请见巨潮网《海南大东海旅游中心股份有限公司 2016 年年度报告全文》和《海

南大东海旅游中心股份有限公司 2016 年年度报告摘要》。

表决结果：3票同意，0 票反对，0 票弃权。

三、2016 年度财务决算报告；

表决结果：3票同意，0 票反对，0 票弃权。

四、2016 年度利润分配预案；

2016 年公司的净利润额为-266.11 万元，年初未分配利润为-34,130.54 万元，期末可

供分配的利润为-34,396.64 万元。因公司累计可分配利润是负数，现拟定不进行利润分配，

也不进行公积金转增股本。

表决结果：3票同意，0 票反对，0 票弃权。

五、关于资产减值准备计提与核销的预案；

1、坏账准备计提：2016 年初坏账准备余额为 8,034.27 万元，其中：应收账款的坏账

准备 224.52 万元，其他应收款的坏账准备 7,809.75 万元。在 2016 年末对应收款项进行了

逐项检查和账龄分析，按公司会计政策本年拟冲减坏账准备 0.12 万元，转销坏账准备 1.97

万元。以上冲减坏账准备后，期末公司坏账准备余额为 8,032.18 万元，其中：应收账款的

坏账准备 222.95 万元，其他应收款的坏账准备 7,809.23 万元。

2、存货跌价准备：2016 年初存货准备余额为 75.66 万元，其中：库存材料的跌价准备

 2

74.55 万元，库存商品的跌价准备 1.11 万元。在 2016 年末对存货进行了逐项检查，按公司

会计政策本年拟转销跌价准备 0.25 万元。以上转销跌价准备后，期末存货跌价准备余额为

75.41 万元，其中：库存材料的跌价准备 74.30 万元，库存商品的跌价准备 1.11 万元。

3、固定资产减值准备计提：报告期内，财务部门按相关制度对固定资产进行了盘点清

查：（1）对一批使用年限过长，功能丧失，不能使用并无修复价值的固定资产拟做报废处理。

该批固定资产原值为 117.29 万元（其中：电子设备 24.95 万元，装修改造 45.87 万元，其

他设备 46.47 万元），已累计折旧 92.21 万元，已计提减值准备 20.19 万元，固定资产净额

4.89 万元。现拟对该批处置清理净损失为 4.89 万元的固定资产和减值准备进行核销。（2）

在2016年末对固定资产进行了逐项检查，未发现减值的情形。年初减值准备余额为3,520.69

万元，冲减分列投资性房地产的减值准备 140.44 万元，冲减拟核销报废固定资产的减值准

备 20.19 万元，年末减值准备余额为 3,360.06 万元。

4、无形资产减值准备：在 2016 年末对土地使用权进行了逐项检查，未发现减值的情形。

年初减值准备余额为 2,934.39 万元，冲减分列投资性房地产的减值准备 190.31 万元，期末

减值准备余额为 2,744.08 万元。

5、在 2016 年末对可供出售金融资产和长期股权投资的减值准备进行了逐项检查，未发

现减值的情形。

表决结果：3票同意，0 票反对，0 票弃权。

六、公司 2016 年度内部控制自我评价报告；

公司监事会认为，公司《2016 年度内部控制评价报告》基本符合《上市公司内部控制

指引》及其他相关文件的要求，真实、客观地反映了公司内部控制制度的建设及运行情况，

同意《公司 2016 年度内部控制自我评价报告》。

详细内容请见巨潮网《海南大东海旅游中心股份有限公司 2016 年度内部控制自我评价

报告》。

表决结果：3票同意，0 票反对，0 票弃权。

七、关于会计政策变更的议案；

公司监事会认为：公司本次会计政策变更符合财政部及新会计准则的相关规定，符合公

司实际情况，能够客观、公允地反映公司财务状况和经营成果；相关决策程序符合有关法律

法规和《公司章程》等规定，不存在损害公司及股东利益的情形；本次会计政策变更不会对

公司财务报表产生重大影响。同意公司本次会计政策变更。

表决结果：3票同意，0 票反对，0 票弃权。

以上第一、二、三、四、五项议案尚需提交公司 2016 年年度股东大会审议。

特此公告

海南大东海旅游中心股份有限公司监事会

二 0一七年三月二十九日